



Verksamhetsberättelse 2013

Stockholms FN-förening

Om föreningen

Styrelsen Under 2013 har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande Maria Appelblom

Vice ordförande Nora Weintraub

Kassör Kerstin Karlsson

Sekreterare Ellen Brink

Ledamöter Bahman Tofighian
Sonja Gardefjord
Nina Mansoory
Gertrud Åström

Suppleanter Beatrice Kindembe
Mahlena Wiveson
Ellen Brink
Daniel Nilsson
Sonja Sherefay

Revisorer Bertil Lindborg
Jan Gustafsson
Marie-Louise Andersson (revisorssuppleant)

Valberedning Catharina Nilsson (sammankallande)
Shaman Muradrasoli
Mandana Kolahdozan

Övrig personal Under våren har Carl Hamnesjö praktiserat på kansliet och under hösten praktiserade Sayuri Yoshikai.

- Styrelsemöten** Styrelsen har under året haft 9 protokollförda styrelsemöten samt 1 planeringskonferens.
- Kansliet** Kansliet finns sedan många år på Klara Södra Kyrkogata 20 i lokaler som hyrs av IOGT-NTO.
- Årsmöte** Årsmötet hölls den 28 februari på Klara Södra Kyrkogata 20. Gästtalare var Svante Axelsson, Naturskyddsföreningen som talade på temat: "Hur svårt kan det va?- Klimatomställningens paradox".
- Föreningens representation** Maria Appelblom har under året varit ordförande även i Stockholms läns FN-distrikt. Nora Weintraub har varit ombud till FN-distriktets årsmöte med Nina-Nahid Mansoori som ersättare. Kommittén för Västsaharas kvinnor leds av Sonja Gardefjord med Anneli Alriksson och Beatrice Kindembe som ersättare.
- Medlemskap i andra organisationer** Stockholms FN-förening är sedan många år medlem i Forum Syd och i CEDAW-nätverket, 8-marsnätverket och MR-nätverket samt har pågående samarbeten med medlemsorganisationerna ABF och SENSUS. Stockholms FN-förening är dessutom en av 10 medlemsorganisationer i Kommittén för Västsaharas kvinnor.
- Medlemsavgifter** Medlemsavgifter för enskild medlem är 200kr/år. För ungdomar under 26 är avgiften 100 kr/år. För anslutna organisationer och skolor är avgiften 300kr/år. Medlemsavgifterna för 2013 uppgår till **XX**.
- Medlemmar** Föreningen hade vid årsskiftet 927 medlemmar, varav 27 organisationer och skolor och 212 ungdomar under 26. Information till medlemmarna har skett via nyhetsbrev (FN-aktuellt), hemsida och Facebooksida samt med inbjudningar via e-post. Till medlemmar som saknar e-post har inbjudningar till årsmötet postats med vanligt brev.
- Insamlingar** Under året har två insamlingar gjorts. Under nationaldagen samlades pengar in i bössa. Under FN-loppet, som organiserades till förmån för FN-förbundets kampanj "Skolmat blir kunskap", samlades det totalt in 38,400 kr.
- Ekonomi** Ekonomi hänvisas till årets bokslut.

Aktiviteter

Internationella kvinnodagen, 8 mars

Föreningen deltog traditionsenligt i planeringen och genomförandet av ett stort antal aktiviteter i Fryshuset på internationella kvinnodagen den 8 mars tillsammans med ett stort antal andra organisationer.

Föreläsning om situationen i Hebron, 16 april

Michele Prisco, som just kommit hem efter att ha varit följeslagare i Hebron för Kristna Fredsrörelsen, gav en aktuell inblick i palestiniernas situation och förutsättningar.

Centralasien, april-juni

Föreningen sökte och beviljades under 2012 medel, 50 000 kronor, från Folke Bernadotteakademien för ett kunskapshöjande projekt om Centralasien. Projektet har genomförts och redovisats under 2013. Tre seminarier genomfördes i samarbete med ABF under april-maj utifrån olika teman: "Historia och politik", "Miljö och naturtillgångar och Postsovetisk utveckling – politik och ekonomi" samt "Samhällsliv och kultur". Seminarier serien avslutades med visning av filmen "Long Distance Love" åtföljd av paneldiskussion på Bio

Rio i början av juni, då det även bjöds på traditionella maträtter från Centralasien. Både seminarier serien och filmvisningen var mycket välbesökta.

Almedalen, 6 juli

Föreningen deltog med en aktivitet om Millemålen i Almedalen. Då seminariet skulle hållas den sista lördagen under Almedalsveckan och endast ett fåtal personer var närvarande beslutades att i stället flytta ut utställningen med Millemålsbollarna till gatan utanför biblioteket där minst ett sjuttioal personer stannade till för att diskutera och informera sig. För genomförande av aktiviteten söktes och beviljades medel, 4 900 kronor, från Svenska FN-förbundet.



Höstupptakten, 12 september

Höstens första medlemsmöte inleddes med en föreläsning av Ann-Marie Orlor. Hon berättade om sina erfarenheter under sin tid som FN:s "top cop", högste chef för FN:s polisinsatser på avdelningen för fredsbevarande insatser (DPKO). Efter Ann-Marie Orlors presentation presenterades höstens och vinterns aktiviteter.



Internationella Fredsdagen, 21 september

Stockholms FN-förening uppmärksammade den Internationella Fredsdagen med en utställning om Milleniemålen i Hågelbyparken, Botkyrka.



FN-loppet, 22 september

För andra året i rad arrangerades FN-loppet. I år bestod arbetsgruppen av en grupp engagerade ungdomar som jobbade under flera månader för att förverkliga loppet där omkring 200 löpare deltog. Vinsten från deltagaravgifterna gick till FN-förbundets kampanj skolmat blir kunskap. Totalt samlades 38 400 kronor in till kampanjen. Föreningen sökte och beviljades dels årligt projektbidrag

på 19 000 kronor, dels projektbidrag Skolmat blir kunskap på 4 000 krono från FN-förbundet för genomförande av aktiviteten. Dessa projektbidrag har redovisats.

Internationella flickadagen, 11 oktober

Stockholms FN-förening uppmärksammade den Internationella flickadagen tillsammans med Stockholms läns FN-distrikt, FN-förbundet, GAPF och RFSU. Kvällen inleddes med korta tal av de medverkande organisationerna under temat "låt flickor välja sin egen partner". Efter talen följde mingel och nätverksbildande.



FN-dagen, 24 oktober

Stockholms FN-förening och dess Ungdomssektion firade FN-dagen på Stockholms Centralstation. Tillsammans med FN-förbundet och fem andra organisationer inom FN-familjen visade vi en utställning om Millenniemålen, arrangerade omröstning för nya utvecklingsmål post 2015, anordnade en speakers corner mm. Föreningens studentsektion vid Stockholms universitet firade FN-dagen med en fest dit alla studenter var välkomna.



FN:s internationella dag för avskaffandet av våld mot kvinnor, 25 november

Tillsammans med Tensta tjej- och kvinnojour uppmärksammade Stockholms FN-förening dagen med att dela ut information till besökarna på Tensta träff.

MR-dagen, 10 december

Stockholms FN-förenings traditionella middag på MR-dagen hölls på restaurang Légumes. Marianne Eriksson, f.d. EU-parlamentariker, talade om utvecklingen kring prostitution och handel med kvinnor i Europa och världen. Diplom för försvarare av mänskliga rättigheter delades ut till Elise Lindqvist och föreningen É Romani Glinda.

- Elise Lindqvist. För sitt engagemang och stöd till de prostituerade, bl.a. varje fredag på Malmskillnadsgatan.
- É Romani Glinda. En romsk förening som på många olika plan och sammanhang arbetar för att lyfta frågor som rör romer, både nationellt och internationellt.



Ungdomsverksamhet m.m. i Stockholms FN-förening

I höstas startades både en studentsektion och en ungdomssektion i Stockholms FN-förening.

Ungdomsverksamheten 2013 inleddes med ett möte i januari som ledde till bildandet av en arbetsgrupp för arbete med FN-loppet. Flera av de aktiva medlemmarna i FN-loppetets arbetsgrupp har under hösten varit med och startat upp ungdomssektionen. Ungdomssektionen riktar sig till föreningens unga medlemmar i åldrarna under 26 år och anordnar aktiviteter såsom FN-loppet, studiebesök och studiecirkel med regelbundna

medlemsträffar. Föreningen har sökt och beviljats medel, 5 000 kronor, från projektet Världskoll samt 500 kronor för ungdomsverksamhet från Svenska FN-förbundet för Ungdomssektionens verksamhet.



Studentsektionen startade under hösten vid Stockholms universitet och erbjuder aktiviteter såsom föreläsningar och seminarier till universitetets studerande medlemmar oavsett ålder. Föreningen har sökt och beviljats medel från Ungt projektbidrag, 6 000 kronor, samt bidrag till ungdomsverksamhet 500 kronor från Svenska FN-förbundet för Studentsektionens verksamhet.

Föreläsare på föreningens aktiviteter och seminarier var bland annat FN-förbundets ordförande Aleksander Gabelic samt generalsekreterare Linda Nordin, Sonja Gardefjord (Västsahara), Beatrice Kindembe (Migration ur ett utvecklingsperspektiv), Nora Weintraub (Romers situation i dagens Sverige) och Maria Appelblom (Kvinnors situation i Liberia).



Ordförandes slutord

Det var med stor stolthet men även viss oro som jag övertog ordförandeposten i föreningen för ett år sedan. Jag förutsåg att föreningen under året kanske inte skulle ha möjlighet att anordna aktiviteter i samma omfattning som tidigare. Denna farhåga har dock helt kommit på skam.

När jag nu blickar tillbaka på det gångna året kan jag konstatera att även detta år varit synnerligen aktivt. Föreningen har deltagit i en mångfald aktiviteter där olika FN-dagar uppmärksammats. En mycket intressant och givande seminarierie om Centralasien har genomförts och jag är mycket stolt över att ha fått dela ut föreningens diplom för försvar av mänskliga rättigheter till en synnerligen förtjänstfull person och en lika förtjänstfull förening.

Inte minst är jag glad över att vi under året fått en mycket aktiv ungdomsverksamhet i föreningen som resulterat i både en Ungdomssektion och en Studentsektion. De ungdomar som planerade och genomförde FN-loppet måste också lyftas fram som lyckades samla närmare fyrtiotusen till FN-förbundets kampanj Skolmat blir kunskap.

Vi har under året haft två duktiga praktikanter som starkt bidragit till att vi kunnat bibehålla en hög aktivitetsnivå i föreningen. Sist men inte minst vill jag lyfta fram många stora och goda arbetsinsatser från föreningens styrelse och dess medlemmar. Det känns tryggt att ha ett så gott lagarbete i vår styrelse.

Och slutligen det självklara – vad skulle föreningen vara utan alla sina aktiva, kunniga och intresserade medlemmar! Tack till er som deltagit i och bidragit till våra aktiviteter!

Maria Appelblom
Ordförande

Maria Appelblom

Nora Weintraub

Kerstin Karlsson

Bahman Tofighian

Sonja Gardefjord

Nina Mansoory

Gertrud Åström

Ellen Brink